ДОГОВОР
возмездного оказания услуг

г. Петропавловск-Камчатский                                                                    «___» __________20____г.

Краевое государственное унитарное предприятие «Камчатский водоканал», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ________, действующего на основании _______, с одной стороны, и_________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________, действующего  на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	   1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по письменной заявке Заказчика оказать услуги по поставке гипохлорита натрия 8% (концентрат) – (далее – ГПХН), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные ему услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
            1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по поставке ГПХН в объеме, указанном в заявке Заказчика, в течение _____ дней с даты подписания настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЁМКИ УСЛУГ

	  2.1. Вывоз раствора ГПХН осуществляется Заказчиком самостоятельно по адресу Исполнителя:
- г. Петропавловск-Камчатский: пр-т Циолковского, 3/1, здание водопроводно-очистных сооружений и получения ГПХН;
- г. Елизово: ул. Ленина, д. 46, здание хлораторной и получения ГПХН.
           При получении ГПХН Заказчик или уполномоченный представитель Заказчика расписывается в Журнале выдачи раствора ГПХН, который ведется Исполнителем.
            2.2. По факту оказания услуг Заказчик или уполномоченный доверенностью представитель Заказчика подписывает представленную Исполнителем справку об оказании услуг, в которой указывается количество раствора ГПХН, отпущенного Заказчику. На основании справки Исполнитель подготавливает и направляет Заказчику в течение 10 дней расчетные документы. Акты сдачи-приемки оказанных услуг Заказчику направляются в двух экземплярах.
             2.3.  В течение 5 дней после получения Акта сдачи – приёмки оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, предоставить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
	   2.4.  В случае немотивированного отказа либо  уклонения от подписания  Заказчиком Акта в срок, предусмотренный пунктом 2.3. Договора, Исполнитель по истечении 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания последнего дня срока, установленного для рассмотрения, подписания и направления этого документа, вправе составить  односторонний Акт приемки-сдачи оказанных услуг.
	С момента оформления данного Акта услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми  Заказчиком без претензий и замечаний и подлежат оплате на основании такого документа.
	Исполнитель в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента составления одностороннего Акта приемки-сдачи оказанных услуг обязан направить его копию Заказчику.
	 2.5.  При наличии недостатков в качестве оказанных услуг (выполненных работ) и (или) в их результате  Заказчик  вправе:
	- потребовать безвозмездного устранения Исполнителем таких недостатков в течение 5 (пяти)  рабочих   дней  со дня получения соответствующего требования  Заказчика;
	- потребовать соразмерного уменьшения стоимости услуг Исполнителя;

	- устранить недостатки собственными силами или силами третьих лиц  и потребовать от Исполнителя возмещения расходов на их устранение.
2.6.  Ответственным лицом со стороны Заказчика за прием товаров, работ, услуг является _______________________________________________________________________
Контактный телефон ____________________________.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

	3.1. Цена договора формируется из объема фактически оказанных услуг на основании тарифа «КГУП Камчатский водоканал», действующего на дату заключения договора, и  составляет___________(_________) руб., в том числе НДС ____________ (_________).
	3.2.  Заказчик оплачивает оказанные услуги в течение 10 рабочих дней со дня получения от Заказчика счета, счета-фактуры и акта об оказании услуг. Датой оплаты считается дата внесения денежных средств в кассу Исполнителя или дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
	3.3.  При наличии встречных обязательств и соглашении сторон расчёты по Договору производятся путём зачёта встречных однородных требований.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой стороне причиненные такими нарушениями убытки.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Уплата неустойки (пени) не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств по Договору.

[bookmark: bookmark9]                                                            5. ФОРС – МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение обязательств по Договору.
5.2. [bookmark: bookmark10]В случае наступления вышеуказанных обстоятельств, Сторона, у которой возникла невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана в течение 5-ти дней уведомить об этом другую Сторону.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

6.1. Договор действует с даты его подписания и до полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ
6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных последним расходов. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

[bookmark: bookmark11]                                                 7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

            7.1.  Все возможные споры и разногласия, возникающие между сторонами, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
            7.2.   В случае не достижения сторонами соглашения, споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего договора, подлежат урегулированию в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

 8.1.   Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
8.2. [bookmark: _GoBack] Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
            8.3. В случае изменения наименования, местонахождения или банковских реквизитов сторона обязана уведомить об этом другую сторону в письменной форме в течение 10 рабочих дней со дня наступления указанных обстоятельств любым доступным способом (почтовое отправление, телеграмма, факсограмма, телефонограмма, информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет»), позволяющим подтвердить получение такого уведомления адресатом.

Заказчик:   	Исполнитель: